
Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico

Servizio Tecnologie Biomediche

Meldola (FC), lì 12/12/2022

Prot.  9010/2022

All’Ing. Alessio Uffreduzzi

Al Dott. Andrea Zaccheroni

Alla Dott.ssa Anna Sarnelli

SEDE

OGGETTO: affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L.

120/2020 (e successiva modifica D.L. 77/2021 convertito il L. 108/2021) e s.m.i. e del D.Lgs 50/2016 e

s.m.i per la fornitura, installazione, collaudo, formazione e manutenzione di un sistema software di

dosimetria per terapia radiometabolica da destinare alla SC di Fisica Sanitaria e alla SC di Medicina

Nucleare dell’IRST. Istituzione di un gruppo tecnico di lavoro a supporto del RUP ai sensi dell’art. 31,

comma 9, del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii..

CIG: 9487140B96

CUP: E43C21000970005.

Premesso che:

- l’IRST, al fine della individuazione degli operatori economici da invitare alla gara per l’affidamento

della fornitura in oggetto, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del L.

120/2020 (disciplina sostitutiva valevole fino al 30 giugno 2023) nel rispetto del principio di

trasparenza, rotazione, non discriminazione e parità di trattamento, pubblicava sul proprio sito Web

un avviso di indagine di mercato (prot. n. 6885 del 29/09/2022);

- ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stato nominato quale Responsabile del

Procedimento l’Ing. Americo Colamartini;

Visti:

- la L. 241/1990, ed in particolare l'art. 5, "Responsabile del procedimento", e seguenti;

- il D.Lgs. 50/2016, ed in particolare l'art. 31, "Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento

negli appalti e nelle concessioni", e l'art. 113, "Incentivi per funzioni tecniche";

- le Linee guida ANAC n. 3 di attuazione del D.Lgs. 50/2016, recanti "Nomina, ruolo e compiti del

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni";

Dato atto

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 1 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico

Servizio Tecnologie Biomediche

- che la stazione appaltante, allo scopo di migliorare la programmazione complessiva, può,

nell’ambito della propria autonomia organizzativa e nel rispetto dei limiti previsti dalla vigente

normativa, istituire una struttura stabile a supporto dei RUP, anche alle dirette dipendenze del

vertice della pubblica amministrazione di riferimento;

- che, i compiti di supporto all’attività del RUP possono essere affidati, con le procedure previste

dal Codice dei Contratti, ai soggetti aventi le specifiche competenze di carattere tecnico,

economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e legale;

Ritenuto necessario istituire una struttura stabile a supporto del RUP ai sensi dell’art. 31, comma 9, del

Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., relativamente all’affidamento in oggetto, con

competenze specifiche in ordine a conoscenze tecniche/economiche strettamente correlate alla

fornitura in oggetto al fine di valutare le offerte pervenute;

Dato atto che, tra i dipendenti di ruolo dell'Ente sono state individuate le seguenti figure, che hanno

manifestato la propria disponibilità ad accettare l’incarico:

a. Ing. Alessio Uffreduzzi - Ingegnere Clinico presso il Servizio Tecnologie Biomediche IRST

b. Dott. Andrea Zaccheroni - Coordinatore delle attività Sistemistiche presso il Servizio Informatico

IRST

c. Dott.ssa Anna Sarnelli  - Direttore del Servizio di Fisica Sanitaria IRST

Rilevato che, in relazione al presente provvedimento, non si ravvisano allo stato situazioni di conflitto di

interesse, anche potenziali, come disposto dall'art. 6-bis della legge 241/1990, dall'art. 6 del D.P.R.

62/2013 e dal codice di comportamento dell'Ente;

Ritenuto di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di

pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale, in conformità a

quanto previsto dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013;

Richiamata la deliberazione n. 7 prot. 3748/2019, la deliberazione n. 5 prot. 2675/2017 ad integrazione

della delibera n. 2 del 28/02/2017 concernente attribuzione deleghe amministrative con la quale la

Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e le attribuzioni di responsabilità;

DISPONE

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo:

1. Di nominare i seguenti dipendenti dell'Amministrazione, che hanno manifestato la propria

disponibilità ad accettare l’incarico per la fornitura in oggetto, come componenti della struttura

del "Gruppo tecnico di lavoro"

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 2 di 3



Area Risorse strutturali, tecnologiche, informatiche e Servizio tecnico

Servizio Tecnologie Biomediche

a. Ing. Alessio Uffreduzzi - Ingegnere Clinico presso il Servizio Tecnologie Biomediche IRST

b. Dott. Andrea Zaccheroni - Coordinatore delle attività Sistemistiche presso il Servizio

Informatico IRST

c. Dott.ssa Anna Sarnelli  - Direttore del Servizio di Fisica Sanitaria IRST

2. di trasmettere il presente provvedimento ai dipendenti interessati dalle nomine;

3. di dare atto che per effetto delle predette nomine non sussistono oneri a carico del bilancio

economico;

4. di dare inoltre atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs 50/2016, la presente determinazione

sarà pubblicata sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, in

applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

6. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici competenti per l’espletamento dei relativi

adempimenti amministrativi.

Il Direttore Area Risorse Strutturali,

Tecnologiche, Informatiche e Servizio Tecnico

Ing. Americo Colamartini

(firmato digitalmente)

IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l.
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123
www.irst.emr.it

R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 pag. 3 di 3


		2022-12-12T14:28:04+0000
	AMERICO COLAMARTINI




